

Dobra, dnia 08 kwietnia 2024 r.

URZĄD GMINY
ul. Szczecińska 16 a
72-003 DOBRA
tel. 311-30-48

Pan
Paweł Małinowski
Radny Gminy Dobra



Nasz znak: ZEAS.4424.37.2024.HT

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 26 marca 2024 r. dotyczącą wzięcia przez Gminę Dobra udziału w ogłoszonym przez Ministra Sportu i Turystyki Sławomira Nitrasa programie „Aktywna Szkoła” oraz udostępnienia szkolnych terenów sportowych i szkolnych placów zabaw dla dzieci i młodzieży na terenie gminy Dobra wyjaśniam, co następuje.

Odpowiedź na interpelację nr 4/2024 z dnia 02 marca 2024 r., została sporządzona w dniu 18 marca 2024 r. i na na dzień 18 marca br. nie było możliwości składania wniosków o udział w programie „Aktywna Szkoła”, ponieważ nie był nawet wyłoniony realizator krajowy i nie był uruchomiony nabór wniosków przez jst. W dniu 26 marca 2024 r. Minister Sportu i Turystyki rozstrzygnął nabór wniosków na realizację Programu Aktywna Szkoła, przyznając dofinansowanie w wys. 260 mln zł Fundacji Orły Sportu z Pucka – która **jest Realizatorem krajowym** Programu.

Dopiero po wyłonieniu Realizatora krajowego Programu uruchomiono możliwość składania wniosków przez jednostki samorządu terytorialnego. W piśmie z dnia 18 marca br. wyraźnie wskazałam, że: „W ramach ogłoszonego aktualnie naboru na dofinansowanie w 2024 roku zadań z zakresu Programu Aktywna Szkoła zostanie wyłoniony jedynie realizator krajowy, który będzie odpowiedzialny za realizację zadań na poziomie ogólnopolskim.”

Realizator krajowy będzie realizował następujące zadania:

- 1) wspieranie działań sportowych na terenie szkół w weekendy (soboty, niedziele);
- 2) wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych;
- 3) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych.

Powyższe zadania mają charakter ogólnopolski i będą realizowane we wszystkich województwach przez realizatora krajowego przez okres 3 lat.

Jednocześnie informuję, iż do podstawowych zadań realizatora krajowego należeć będzie m.in. współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i bezpośrednio ze szkołami.

Podkreślę więc jeszcze raz, że na dzień 18 marca br, tj. dzień sporządzenia odpowiedzi na interpelację nr 4/2024 Gmina Dobra nie miała możliwości wzięcia udziału w programie „Aktywna Szkoła”, co też szczegółowo wyjaśniłam w piśmie.

W chwili obecnej trwa nabór wniosków na zadanie „Aktywny Weekend” – wspieranie działań sportowych na terenie szkół publicznych w weekendy (soboty, niedziele) ogłoszony przez Realizatora Krajowego Programu – Fundację Orły Sportu z Pucka, w którym może wziąć udział organ prowadzący szkołę lub każda szkoła indywidualnie.

Mając powyższe na uwadze informuję, iż w dniu 05 kwietnia br. został utworzony profil Gminy w programie Aktywna Szkoła, jednocześnie dając dostęp dyrektorom szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobra. Jednocześnie informuję, iż zobowiązałam dyrektorów szkół do złożenia wniosków i udziału w programie Aktywna Szkoła na zadanie „Aktywny Weekend”.

Z poważaniem


WÓJT
Teresa Dera

Otrzymują:

- 1) Pan Paweł Malinowski Radny Gminy Dobra
- 2) Pan Bartłomiej Miluch Przewodniczący Rady Gminy Dobra
- 3) A/a